VÁZQUEZ es también acérrimo defensor de las Misas privadas del Jueves Santo. Transcribimos algunas de sus líneas sobre este punto:

“Et ita in Hispania, imo et Romae videmus plures sacerdotes eo die in singulis Ecclesiis celebrare, ut deinde expeditius possint audientis confessionibus attendere.

Quocirca licet aliquando in Ecclesia haec consuetudo tamquam lex (se refiere a la costumbre de no celebrar Misas privadas el Jueves Santo) non scripta introducta fuisset, iam diu fuisset abrogata.

Neque obstat, quod ait FRANCOLINUS, suo tempore Cardinalem SABELLIUM Pontificis Vicarium Romae quibusdam sacerdotibus sacrificare volentibus praecepisse, ne eo die sacrificarent; nam postea, cum ego essem Romae, plures vidi eo die celebrare, et in nostra Hispania ita in more positum videmus. Potuit autem tunc Cardinalis Vicarius ductus contraria opinione, aut aliqua alia de causa ita percipere, praeceptum tamen illius non obtinuit vim legis, ut patet” (13).

Y baste la cita de otro autor: de ANTONIO DIANA.

Después de constatar la costumbre, existente en París y Francia (14), como también en España, de celebrar Misas privadas el Jueves Santo, argumenta a favor de dicha práctica:

“Dicendum est igitur, quod in feria V in Coena Domini, communis est Doctorum sententia nullam esse obligationem abstinendi a Sacri-

(12) *Loc. cit.*

(13) VÁZQUEZ: *Commentariorum ac Disputationum in Tertiam Partem Sancti Thomae* (Lugduni, 1631), t. III, quaest. 83, art. 2, c. 2.

(14) DIANA: *Resolutionum Moralium Pars Undecima* (Antuerpiae, 1655), tract. 5 Miscellaneus, resolut. 32. “Porro Parisiis contrarium morem usurpari conspeximus, et passim in Gallia, dicunt etiam in Hispania.”

ficio neque ex iure scripto, quia nullum est, neque ex consuetudine quae vim legis habeat. Nam esto pluribus Ecclesiis introductum ut unicam Missam solemnem celebrari, in qua omnes sacerdotes communicent, id non est introductum per modum obligationis, sed devotionis, ut aptius Apostolorum communio de manu Christi Domini commemoretur.

Adde praedictam consuetudinem abrogatam iam esse, cum passim videamus eo die Sacrificium celebrari tam Romae, quam extra. Vide FRANCISCUM LUGO: *de Sacram.*, tom I, lib. 5, cap. 5, quaest. 3, num. 26, qui nostram sententiam satis firmat, et respondet ad argumentum consuetudinis adductum a Saussey, et aliis adversariis ut supra.

Vide etiam Doctores inferius citandos, uno ore asserentes neque iure, neque consuetudine esse prohibitum in feria V Hebdomadae Sanctae Missam celebrare" (15).